2

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

РЯЗАНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

24 октября 2024 г.                                                                                         № 275-IV
Об установлении мемориальной доски
Рассмотрев обращение Государственного автономного учреждения культуры «Рязанский областной музыкальный театр» от 25.09.2024 № 01-391
и заключение топонимической комиссии города Рязани от 10.10.2024 № 12, руководствуясь Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань, Положением о мемориальных досках на территории г. Рязани, утвержденным решением Рязанского городского Совета от 25.04.2002 № 182, Рязанская городская Дума р е ш и л а:
1. Разрешить Государственному автономному учреждению культуры «Рязанский областной музыкальный театр» установить за счет собственных средств  мемориальную  доску на  фасаде  здания, расположенного по адресу:
г. Рязань, ул. Циолковского, д. 12, со следующим текстом:

«В этом здании с 2012 по 2022 г. работал главным балетмейстером
и режиссёром Рязанского музыкального театра Александр Александрович Сапрунов. Героически погиб при исполнении воинского долга в ходе специальной военной операции. Указом Президента Российской Федерации  награждён  орденом Мужества (посмертно).».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Рязанской городской Думы, к основным направлениям деятельности которого относятся вопросы социальной сферы.

Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы                                      Т.Н. Панфилова
PAGE